Hiis itaque aliisque plurimis racionibus, quas breviandi gracia subticemus, indued
quandam super re ista epistolam (utinam tarn efficacem quam sincere fidelique affeclu
compositam) regi ipsi memorato direximus, intencionis2 nostre in hac parte plenius et
uberius expressivam, que tres concordie vias a nobis excogitatas et tanquam convenieiites
approbatas cum suis apparenciis et motivis aliquibus complectitur. Prima via est ces-
sionis aut renunciacionis plenarie ad totale jus illud quod habetis in papatu, vel pars
adversa pretendit. Secunda est consilii particularis vel compromissi. Tercia est Gonsilii
generalis formaliter aut equivalenter. Modi autem exequendi quamlibet harum viarum
cum justificacionibus earuiidem satis in dicta epistola, quantum epistolaris patiebatur
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anguslia, express! sunt, alias tamen fortasse adhuc magis explicandi3. Quam idcirco epi-
stolam vestre beatitudini non mittimus, quod per regie preceptum majestatis transmissam
jam esse scimus.

Ceterum, pater beatissime, nobis ea que audistis erga prefatum principem pro ecclesie
salute et concordi4 unione agentibus et circa tarn sanctum opus, pium ac religiosum
operam dantibus, supervenit inimicus homo5, qui antiquis zizaniis nova superseminando
hunc totum laborem nostrum tarn salubrem, tamque fructiferum, extinguere et cassare
(licet frustra) molitus est. Et primo quidem temptavit audienciam nostram in regia pre-
sencia impedire, quo facilius factum rumperetur6. Deinde ubi hoc ceptum minime proce-
dere sensit et se penitus elusum7 de spe decidisse vidit, ad aliam continue fallaciam se con-
vertit, et super hac materia perpetuum silencium nobis imponi nisus est. Sed certe dignam
nimium meritamque repulsam retulit, qui a rege christianissimo christianissimaque ejus
propagine tarn imperium.8 nepharium tamque inexpiabile scelus poposcisset, ut super reli-
gionis et fidei christiane materia, super ecclesie sancte dissipacione9 dampnabilique jactura,
doctoribus ecclesie et lucernis ardentibus silencium imponeret. Nequam qui hoc cogitavit10;
nequior qui tarn iniquo cogitatui consensit; nequissimus qui hoc ipsum abhominandum
facinus explore voluit. Heu, pater beatissime, iterum heu, tercio heu, quod vir ecclesia-
sticus hoc audeat! Si quis hoc verbo dumtaxat pertinaciter diceret, hereticum censeremus;
et nos publice fieri idipsum atque impune feremus ? Deterioris multo exempli et majoris
sunt scandali facta quam verba. Beatitudinem vestram talium vindicem esse decuerat, quam
et nos in ultionem hujuscernodi malorum appellamus, imploramus atque expectamus, nam
de modis et mediis per quos suum dampnabile propositum obtinere conatus est, quid
attinet scribere11? Noti pene omnibus sunt, nee eciam digni scribi, ne paginam hanc
nostram sua feditate polluant. Et ne erret estimando, secretes esse illos! Satis certe
scimus eos; sciunt omnes propemodum et mirantur regni hujus christianissimi accole;